**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtvte Religionis, Et Ei Annexis; Continens septem Tractatus  
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine septimus, est de Oratione  
... Septimus, & latissimus, de Beneficiis Ecclesiasticis

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

Quæ personæ teneantur decimas soluere. punct. 11

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76561](#)

perum comprehendendi non debet feudum antea iam datum, etiam moriente ultimo possesse. Et rario est efficaciam illa bona etiam moriente ultimo possesso non conferunt sub dominio vestri Episcopi; neque ad Episcopum pertinere, quousque ipsa eas accepere, & per acceptationem in suis bonis incorporatentur, ut tradit Panormit, cum aliis, in e. et super de rebus Ecclesiast. non alienand. Ego antequam accepere potest in f随便 dare; in hoc enim non alienas bona Ecclesie, sed iam alienata non vale ea acceptare; neque mensa Episcopi appro�ate, gravis tamen causa debet vigere, ut licet hoc fieri, sciat sine illa factum teneat. Sed hoc latius examinamus, cum de alienatione bonorum Ecclesiast. habetur sermo.

## P V N C T V M . X.

Quibus personis Ecclesiast. iure communi  
debeantur decimas.

- 1 Clericis beneficiatis debentur decimas.
- 2 Religiosis, alisque clericis non beneficiatis non debentur decima iure communis; bene tamen ex privilegio.
- 3 An teneant parochiani sustentare beneficiatum, si decimam, quas soluent, alteri sunt applicata? Proponitur dubitandi ratio.
- 4 Nulla est applicatio decimalium facta loco pio, si beneficiatus congrua non habet.
- 5 Qui beneficium per vicarios inseruit, tenetur eis debitam sustentationem tribuere.
- 6 Cuius quo pensionarius beneficiato non tribuat sufficiens stipendium, non teneant parochiani duplicatas decimas solvere.

**T**empore nascentis Ecclesiae omnia erant communia, ac primum ceteri clericorum decimas debite erant, quas Episcopus inter eos pro qualitate, & mensura laboris, ac necessitatibus impetrabantur: ita colligitur aperte ex cap. peruenient, cap. omnes baptiz. 16. quest. 7. & in e. huius causa, & quæst. ait Gregor. Decimas sub manu Episcopi fore causentur, vt ille qui exercit presul, omnibus iuste distribuat. Post factam vero distributionem parochiatum, & signatis clericis, qui ibi ministrant, etiam Episcopo simul cum clero decimas debentur, ut constat ex cap. quoniam de Decimis, cap. conquerente, de officio Ordinarii, & doctores communiter, in e. cum contingat de Decimis num. 7. Ratio quare Episcopis, & Clericis debentur, et quia omnes iij ministabant spiritualia, debent ergo temporalia mereere, tunc vel temporis, & crescente cumculo decimalium pluribus Clericis sunt applicatae, alii titulo spirituali, & Ecclesiastico, hoc est ratione beneficij, alii vero ex gratia, & privilegio, vel stipendio pro obsequio. Atque titulo spirituali decimas exigunt, etiam parochi non sint, quia officium spirituale exercunt & aliquo modo ad cultum diuinum concurvant, de iustitia habent ius exigendi decimas. Nam decimas non solum dantur Clericis; eo quod Sacramenta ministrent, sed etiam quia ex officio deputari sicut ad diuinculum, cap. ex parte 2. de Decimis. Ergo Clerici, quibus beneficium Ecclesiasticum concessum est, ius habent exigendi decimas, illisque de iustitia debentur. Non enim laici teneant solum alicuius ministerios, qui sibi sacramenta ministrent, sed etiam omnes eos, quos Ecclesia iudicaverit convenientes ad diuinum cultum, & sacrificium, & orationes offendas, quique speciali titulo, & obligatione sunt ad illud officium destinati. Cum ergo omnes Clerici-beneficiati ratione beneficij hanc obligationem habeant, & ad hoc manus sunt deputati, efficiunt sicuti ex decimis de iure, & de iustitia deberi, Ecclesiastizatione posita, & ita latet, & crudite probat Suar. cap. 28. v. 12. & cap. 29. n. 4.